

Два важни въпроса

ЗА АРМИЯТА

След като комисията по репарациите поиска от прави телството да се гласува нов бюджет, да се прекратят преследванията по чл. 4, да се направи търговията с храните свободна и пр. и пр., на правителствените плещи се стоварва нов—най-тежкия товар; да се разпусне армията, без оглед на това, дали ще се намерят доброволци и ще се състави доброволческата армия.

България остава без пазители—И кога?—през дните най-страшни, трепетно очаквани некога в не далечното кърво-во минало.

Да бъдем без а р м и я, това се иска най-настойтелно стойтелно от нашите съсед, които започват да се страхуват от времето, през което са се появявали най-страшни бури и слънцето се е засенчвало от барутен дим.

На първи Октомври казармите се изпразват. Какде е изходът? — правителството прави всички усилия за да го намери.

ЗА ЧИНОВНИЧЕСТВОТО

Най-последък почти цялата столична преса започна да напада тревожни викове за мезерията която обхваща изнемогващите чиновнически среди.

Чиновника днес е на изпитание. Само той не е задоволен и ние сме свидетели, как честни, безукоризни чиновници, потиснати от неспосния живот, напушват масово държавната транежа, за да потърсят препитание в свободната професия която гарантира по добри доходи.

При днешната неумерна скъпост, чиновническите заплати са незначително увеличени и с тях е невъзможно да се проживее. Възнаграждат честния чиновник ако искате напълно да изкорените корупцията което хищно е прегърнала мисълта на всички...

Обществения живот в

Плевен.

Блоковия съвет

НА 7 т. м. — Неделя се конституира блоков съвет към тричленната комисия при градската община. В състава на този съвет влизат трима представители от всички политически партии, — с изключение на комунистите.

Разгледаха се някои важни въпроси, решенията по които изнасяме в този брой. Задачата на блоковия съвет ще бъде да организира борбата срещу комунистите и дава директиви на тричленната комисия по важните въпроси, които следва да бъдат незабавно разрешени; на първото събрание на блоковия съвет изглади и недоразумението създадено от писаното в вестник „Радикал“ и в „Независимост“.

На 9 т. м. Блоковия съвет има второ заседание и прие по принцип платформата за бъдещата дейност на общинския съвет, която е внесена вече на разглеждане в партийните организации; след окончателното й одобрение ще бъде отпечатана и ще се разлени по улиците.

Между другото взе се решение мандатите в бъдещия общински съвет да бъдат разпределени по равно между блокираните партии, т. е. по два

мандата ще имат земеделците, обедените, националистите, демократите и радикалите. Останалото едно място се запазва на еснафския съюз.

Социал-демократите ще действуват с отделна листа.

Всичкото събрание блоковия съвет е направил следните промени в личния състав на общинското управление:

уволнил е секретаря Хр. Гжабов, юрист-консулт С. Павлов, управителния съвет на общинския магазин и други около 20 души чиновници.

Комунистически протести

В ЧЕТВЪРТИК комунистите устройха протестно събрание против уволнението на общинските чиновници и чиновника заведущ бюро за труда при общината.

Пред изборната борба

ПРЕД изборната борба се усилива. И дайте политически крила (блока и комунистите), започват да агитират. Днес почти всички партии устройват събрания.

Хлебната криза в Плевен

Както много градове, така и Плевен е пред хлебна криза.

Преди няколко дни фурнаджията са се явили в общината и са искали да се увеличи цената на хлеба и се намалява теглото му. Постояното присъствие твърдо на решението си, Плевен да се продължава с евтин хлеб, отхвърлило това тяхно искане.

За сега се водят преговори между общината и фурнаджията и верва се, че ще се постигне разбираществото. Все пак този въпрос е от голема деликатност и не трябва да се оставя така.

Пред хлебна криза се намира цяла България и за да се осигури хлебното продоволствие на града трябва уелост.

Колкото по скоро се разреши въпроса толкова по-добре ще бъде...

Завръщането на Т. Луканов

Комунистическия вожд Тодор Луканов е пристигнал вече и днес ще държи реч в читалище „Съгласие“ на тема върху положението в светската Русия. С неговото идване комунистите започват по усилено пред изборната борба.

Опровержение

До Редакцията на вестниците „Радикал“, „Независимост“, „Земледельско знаме“, „Мир“, „Днев“, „Препореч“ и „Северно Ехо“.

По повод писаното в вестниците „Радикал“ бр. № 165 т. г., и „Независимост“ бр. № 170 т. г. за промената на Плевенската общинска Тричленна комисия, за възстановяване самата истина по нейното замянаване от името на блокираните партии правим следното изложение:

След разтурянето на общинския съвет до постигане на пълно съгласие между партийните организации, временно бе назначена тричленна комисия, изхождаща само от земеделската организация. Понеже се постигна пълно съгласие между партийните организации, то временната тричленна комисия, отстъпи на блоковата тричленна комисия която съвместно е блоковия съвет произхождащ от земеделската, обедената, на ционалната, радикалната, демократическата, социал-демократическата партии оставя да се справи с тежкото

наследство, оставено от комунистическото управление. Прочие, промената в тричленна комисия стана по взаимно съгласие, между блокираните партии, които работят в пълно разбирателство, без да се гледа, кои от тях са представени в тричленната комисия. Последната се ползува с пълно доверие от плевенските граждани.

гр. Плевен 12. VIII. 1921 г.

От Блоковия Съвет.

Две жертви за една КОФА

Удаденият учител

Вторник, след обед плевенския жител Тончо Христов, живущ в VIII кв. на улица „Александровска“, като вадил вода от един съседен кладенец изпуснал кофата, обстоятелство което го заставя да влезе в кладенеца за да я изведе, обаче кладенеца е изобилствувал въглероден окис, задушава го и той остава на дното. Домашните му, като виждат кригичното положение в което се намира Христов, надават вик за помощ, на който вик се отзовават почти всички съсед, обаче никой не се решава и го изваде.

В това време минава един зидар, който, като вижда в какво положение се намира слезлия в кладенеца, без колебание се спуска за да го спаси, но и той се задушава и пада при първия. Самият факт, че и двамата остават в кладенеца, силно изплашва насяб-ралите се и никой не се решава да влезе вече и двамата около половин час стоят в кладенеца, докато най-после фелдфебел от 4-а плевен. дружина Никола Македонски, макар да вижда предстоящата възможност, че и него ще последва същата участ, риск на живота си, се спуска и изважда зидаря, който бил полумъртав.

След експроизвеждане на искусствено дишане и разстрижки, зидаря идва в съзнание.

Пристигат лекарите: Кискинов и Спасов, които дават нареждане за откарването му в Дър. болница.

На поканата на някои жени да се извади и Христов, макар че имало повече от 50 души мъже—никой не се решава. Въпросния фелдфебел наново се спуска, но бил задушен и дал знак да го извадят. След това влиза едно младо момче и извадил Христов мъртав.

Поконният е основен учител при училището „Васил Левски“. Ползувал се е с много добро име между гражданството. Остави след смъртта си съпруга и 5 невъзрастни деца, които се лишават от бащина гордост.

Вдигането на мораториума

ОТ ВЧЕРА е адигнат мораториума и днес е първия ден за внасянето на личните задължения. Изглежда, че тая година много имоти ще бъдат продадени от съдебните пристави, благодарение на острата парична криза която е завладяла касите на най-големия и най-дребния търговец, занаятчия и др.

Много търговци се намират пред финансов банкрут и фалимент.

Четете в.

„СЕВЕРНО ЕХО“

България

е била винаги продоволствувана с стоки, за които се е гледало да бъдат първо ефтини (бон пур Ориент), другите качества вносители са ги пренебрегвали. Това особено се забелязва при шевните машини, които заинтересованите внасят от партии приготвени за колонии, понеже са по евтини, а с това страдат интересите на тия, които купуват такива машини.

При посещенията ми в Германия, аз се ръководих от други начала за вносът ми на шевни машини и вземах генералното представителство за царството на фабриката за шевни машини „Феникс“-Билефелд основано в 1865 год. „Феникс“ в Франция, Англия, Испания, Италия, Америка, Романия, Германия и др. се предпочита от интелгентната домакия, от сериозния шивач

и от големите заведения за конфекцион и долни дрехи. Фабриката „Феникс“ произвежда специално шевна машина и нищо друго. Тя има машина с рекорд от 4000 бода в минута, която никоя марка нема.

Фабриката за шевни машини „Феникс“ е единствената, която не е изменила своето производство след войната, тя продължава да изработва фабрикатите си, както в мирно време.

Аз съм убеден, че правя услуга на българския гражданин, като му давам възможност да има една доброкачествена шевна машина, макар, че ще заплати повече, но ще притежава първокласната марка „Феникс“.

Първата пратка от шевни машини „Феникс“, ще пристигне към средата на Август.

Търсят се представители. С почит: СТАВРИ КОСТОВ
Плевен, къща основана 1910 г.
телефон 144.

ПЛЕВЕНСКО УЧИЛИЩНО НАСТОЯТЕЛСТВО

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 323

гр. Плевен, 8 юлий 1921 год.

Плевенското Училищно настоятелство обявява на интересующите се, че на 23 август 1921 год. 11 часа пред пладне, в канцеларията на Плевенското Окръжно Финансово Управление, ще се произведе търг, с тайно малонадаване, с съкратен срок за искриването и сменяването дошметата на станите в училищата: „Св. Николай“, „Мария Луиза“, „В. Левски“, „И. Каравелов“ и „Ог. Паисий“ в гр. Плевен.

Приоризителната стойност възлиза на 56,000 лв.

Залог за правоучастие в търга 6%.

Конкурентите трябва да се съобразяват с чл. чл. 123 и 128 от закона за бюджета, отлежността и предариятията. Книжката по търга и пемните условия могат да се прегледат всеки присъствен ден в канцеларията на училищното настоятелство (в учил. „Д. Константинов“) от 8—12 и от 2—6 ч. сл. обед.

Председател: П. ЯЧЕВ

за Секретар: Д. Маринов

Българско училищно Настоятелство — Плевен.

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 342.

гр. Плевен. 12 август 1921 год.

Плевенското училищно настоятелство обявява на интересующите, се че на 25 август 1921 год. 10 часа пр. пладне, в канцеларията на окръжното финансово управление в гр. Плевен ще се произведе търг с тайно малонадаване, с съкратен срок, за доставката на 350 кубически метра дърва за общинските училища в града.

Приоризителната стойност възлиза на 170,000 лева.

Зала за правоучастие в окръга 10 %.

Конкурентите трябва да се съобразяват с чл. чл. 125 и 128 от закона за бюджета отлежността и предариятията. Книжката по търга и пемните условия могат да се прегледат всеки присъствен ден в канцеларията на училищното настоятелство (Дам. Константинов) — от 8—12 пред пладне и от 2 до 6—сл. пладне.

Председател: П. Лялчев

за секретар: Д. Маринов.

12-а Плевенска Жандармерийска Дружина.

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 1352.

Обявява се на интересующите се, че на 15-и Август 1921 година в 8 часа пред пладне в канцеларията на домакинското отделение ще се произведе търг по доброзолно спазарване за доставката на долу изборените хранителни и фуражни припаси за храна на жандармите от 1 август до 30-и септември н. г.

1. Боб зрел	4400 кгр.	приблиз стойност	17600 лв.
2. Мас свияска	660 „	„	19800 „
3. Сол камена	60 „	„	240 „
4. Лимонова кислота	30 „	„	2400 „
5. Ориз местен	320 „	„	5120 „
6. Сирене солено	100 „	„	20000 „
7. Месо говеждо	1800 „	„	34200 „
8. Месо овнешко	1800 „	„	30600 „
9. Сено	4680 „	„	3920 „
10. Слама	3200 „	„	640 „
11. Дърва кубич. метра	60 „	„	10800 „

Конкурентите могат да оферират и по отделно за всеки артикули. Доставката ще стане фанко складове на дружината. доставката се извърши след утвърждаване на книгата.

ОТ. ДОМАКИНСТВОТО НА ДРУЖИНАТА.

От 1 Септември „Северно ехо“ ще се изпраща в много екземпляри из селата на окръга, за това редакцията пуца тези дни два специални броя безплатно, печатани по 3000 екземпляра. Търговци, използвайте случая — Дайте рекламните си!